287 e annem (40).

287 Sed surge, proficiscamur hinc et pascentes greges lento gradu redeamus.
 — 292 . . . et essent iam prope . . . — 297 Vade ad portam quae dicitur porta
 aurea (pro eo, quod deaurata est: Ev. de nat. M. IV). — 300 Occurre viro tuo in
 via. — 301 Illa ergo festinanter perrexit ad eum (v. 303) cum puellis suis. —
 304 Ev. de nat. M. V: iuxta angeli praeceptum. — 309 C et cum diutius exspectaret
 et longa exspectatione deficeret. — 312 elevans oculos.

E lauzet Dieu, car fom vengut
 Son marit et ac conceput,
 E diz: „Vesoa era enant;
 320 „Ar ay marit et ay enfant.“
 Etz intret s'en en sa mayson
 Ab mot bella procession,
 Que feron amix e parenz
 324 E sons vesins els coneyssenz,
 fol. 108^b. E lauseron mot fort Dieu tut,
 Car Joachim lur a rendut.

IV. De ortu beatæ Mariæ.

Pueys cant le temps fom aemplit, (45)
 328 D'enfantar de nou mes complit,
 Anna enfantet una fylla,
 Que fom de mot gran meravylla,
 E meseron li nom Maria. (46)
 332 E alachet la tota via (47)
 Anna, tro ac complit tres anz. (48)
 E pueys la porteron al sanz
 El temple, on verges estavan
 336 Que la nuech e lo iorn oravan
 E servian a Dieu volentier.
 E cant foron a l'escalier (49)
 Del temple, pauseron la bas, (50)
 340 E pueys si son aginoylatz;
 E cant foron aginoyllons

327 lo t. fo (45). — 333 ans (48). — 338 can (49). — 341 *Ce vers est ajouté en marge d'une main contemporaine, peut-être par le même scribe, à mon avis. En copiant, ce vers lui a échappé; plus tard il a reconnu son omission, mais n'ayant plus de place, le copiste l'a ajouté en marge. La même chose lui est arrivée au vers 398; cf. la note au v. 398.*

319 *vidua eram* ... — 321 *Hoc audito factum est gaudium magnum vicinis omnibus et notis eius.* — 327 *Post haec autem (completis D) mensibus novem peperit Anna filiam.* — 331 *et vocavit nomen eius Mariam. Quam cum tertio anno ablactasset (A) ...* — 334 *tradentes infantulam nomine Mariam in contubernio virginum, in quo die et nocte virgines in dei laudibus permanebant.* — 338 *Quae cum posita esset ante foras templi, ita veloci cursu ascendit quindecim gradus, ut penitus retrorsum non respiceret neque, ut solitum est infantiae, parentes requireret.* — 341 *Pourquoi furent-ils „aginoyllons“? C'est le ms. B du Ps. M. qui nous le dit: „Cumque ipsi vestimenta, quae in itinere habebant, exuerent et ex more*

- L'enfant puget quinze escalons (51)
 De cors ves la on deu intrar,
 344 Que hanc non si vole regirar (52)
 Ves Joachim ni ves sa mayre, (53)
 Anz si vol ves lo temple trayre.
 Cant li vesquez e li prelat (54)
 348 Del temple agron esgardat (55)
 Lo miracle d'aquell enfant,
 Agron en meravylla grant.